
Consultas Realizadas 

Licitación 381595 - Adquisición de Sensor
Ultrasónico para el Apilador de Fábrica

Vallemi
Consulta 1 - Experiencia

Consulta 2 - Plazo de entrega

Consulta 3 - Garantia de Mantenimiento de ofertas

Consulta 4 - Garantia de ejecución de contrato

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2020

Solicitamos que la experiencia solicitada sea modificada a: "Demostrar la experiencia en la provisión del bien solicitado y/o
sensores en general, con facturaciones de venta y/o recepciones finales cuya sumatoria represente un monto equivalente
al 30 % del monto total ofertado en la presente licitación, en los últimos 3 años (2017,2018 y 2019)"

Aceptando experiencia en el bien solicitado y/o sensores en general aumentaran la cantidad de potenciales oferentes.
Dicha solicitud tambien se sustenta observando el dictamen de precios referenciales donde UNA sola empresa cotizo el
bien motivo de esta licitación.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2020

Se a Modificado según Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2020

Se solicitada amablemente que el plazo de entrega sea aumentado a por lo menos 45 días. Dicho pedido se debe a la
dificultad que se presenta los porcesos de flete internacional y despacho de equipamientos. Estas dificultades se presentan
por la pandemia actual del covid-19.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2020

Se a modificado según Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2020

La garantia de mantenimiento de ofertas puede ser por medio de declaración jurada?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2020

Para este proceso La Garantía de Mantenimiento de Ofertas será extendida a través de Declaración Jurada

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

La garantia de ejecución de contrato tambien sera por declaración jurada?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2020

La Garantía de Fiel Cumplimiento sera Instrumentada por Póliza o Garantía Bancaria

Consultas Realizadas   Licitación 381595 - Adquisición de Sensor Ultrasónico para el Apilador de Fábrica Vallemi

08/09/25 18:10 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 381595 - Adquisición de Sensor Ultrasónico para el Apilador de Fábrica Vallemi
	Consulta 1 - Experiencia
	Consulta 2 - Plazo de entrega
	Consulta 3 - Garantia de Mantenimiento de ofertas
	Consulta 4 - Garantia de ejecución de contrato


